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KRISE ELLER EJ:

Dyrene har brug for 
vores hjælp
Efter et par år, hvor coronapandemien holdt hele verden i et jerngreb, håbede mange nok på lysere tider. Men al-
lerede tidligt i 2022 udbrød krigen i Ukraine, og i kølvandet på den fulgte energikrise og inflation. Så efter nedluk-
ninger og begrænsninger i bevægelsesfrihed fulgte nye udfordringer, som har ramt mange danskere – ikke mindst 
økonomisk.

Hvad end der ellers sker i verden, har dyrene stadig et stort behov for vores hjælp. I World Animal  Protection er 
vores forpligtelser over for dyrene derfor uforandret.  

I 2022 havde nogle dyr i særlig grad brug for beskyttelse – netop pga. verdenssituationen. I årets løb var vi 
med til at redde bjørne og ulve ud af det krigshærgede Ukraine og give dem et trygt, nyt hjem i det store bjørne-
reservat, vi støtter i Rumænien. Og vi gav for tredje år i træk ekstra støtte til de elefantvenlige reservater og lejre i 
Sydøstasien, som har kæmpet økonomisk under og efter pandemien.

En del danskere har været nødt til at prioritere deres økonomi anderledes pga. krisetiderne, og det har vi kunnet 
mærke. Men heldigvis er der mange, som fortsat støtter vores arbejde for at beskytte udsatte dyr. Det viser, hvor 
vigtige dyr er for mange mennesker, og det har for mig stået som et lyspunkt i 2022. For det har betydet, at vi har 
kunnet fortsætte vores indsatser, som i årets løb har gjort en forskel for rigtig mange dyr.

Jeg sender en kæmpestor og taknemmelig tanke til alle, der har givet dyrene en hjælpende hånd i 2022. 

Med venlig hilsen 
 

 
Gitte Buchhave 
Direktør 
World Animal Protection Danmark

BESTYRELSEN
Pernille Sams, formand 
Peter Mollerup, næstformand 
Sanne Rosbøg 
Anne Skare Nielsen 
Steve McIvor, International CEO

FORORD
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World Animal Protection Danmark er en del af en global dyrebeskyttelsesorganisation. Vi arbejder for, at dyr 
behandles som levende væsner med følelser og individuelle behov. Med videnskaben i ryggen og empati som vores 
fornemste værdi.

Vi har indsatser i omkring 50 lande, og hver dag insisterer vi på at være en del af den positive forandring – hvad enten 
vi beskytter elefanter, bjørne og løver i reservater, køer, grise og høns i landbruget eller frie vilde dyr på Afrikas savan
ner, i Sydamerikas regnskove eller verdens oceaner.

World Animal Protection er den eneste dyrebeskyttelsesorganisation med højeste rådgivningsstatus i FN. Vi taler dyre
nes sag i EU, og vi arbejder fokuseret sammen med forskere, medier, lokalbefolkninger, regeringer og andre organisatio
ner. På den måde har vi gennem mere end 70 år gjort en forskel for milliarder af dyr over hele verden.

Vi hjælper ikke blot udsatte dyr her og nu. Vi tager også fat om problemets rod ved at sætte ind mod de indgroede 
holdninger og strukturer, som er skyld i, at vilde dyr udnyttes for deres kropsdele, som kæledyr og til underholdning. 
Og vi arbejder på at forandre fødevaresystemet, så det ikke er bygget på ryggen af tremmedyrs lidelser i landbruget og 
ødelæggelse af naturen.

VORES MÅL ER EN BEDRE VERDEN. FOR ALLE.

Foto: Christian Andersen
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Vilde dyr

Gandhi og Delhi er blevet gode venner.

Hvert år lider eller dør milliarder af vilde dyr på grund af mennesker 
Deres kropsdele bliver brugt som luksusvarer eller ingredienser i traditionel medicin, eller dyrene bliver 
med barske metoder tvunget til at underholde turister. De tilbringer ofte hele deres liv i fangenskab under 
dybt kritisable forhold.

Kun tre år gammel blev elefanten Delhi fragtet fra Vietnam til 
Tjekkiet. Der tilbragte hun de næste 36 år i en zoologisk have – 
de sidste år uden artsfæller til at holde sig med selskab. 

Delhi trivedes ikke alene, og derfor besluttede zoo’en at sige ja 
til at lade det franske elefant reservat Elephant Haven overtage 
hende. Vi bekostede transporten af Delhi til reservatet, hvor hun 
har selskab af en anden tidligere zoo-elefant, Gandhi.

I Elephant Haven, som vi har været med til at finansiere, kan 
elefanterne boltre sig på 28 hektar med træer, buske,  vajende 
græs, rislende bække og en sø at bade i.

Delhi og Gandhi skulle have tid til at lære hinanden at kende. 
Gandhi har tidligere haft nogle dårlige oplevelser med andre 
elefanter, så i starten var hun lidt usikker på Delhi. Men venska-
bet mellem de to har stille og roligt udviklet sig, og nu tilbringer 
de meget tid sammen med at gå ture rundt i reservatet, græsse 
side om side og spise af de samme grene.

Foto: Elephant Haven

Fra zoo til reservat:

Et nyt liv for Delhi

VI ARBEJDER FOR AT STOPPE UDNYTTELSEN AF VILDE DYR
Det gør vi bl.a. ved at:

... påvirke turist
branchen og industrien 
for  traditionel medicin 
m.fl., der understøtter 

udnyttelsen

... oplyse forbrugere 
om dyrenes lidelser, så 

de kan træffe etisk 
forsvarlige valg

... samarbejde 
med regeringer og 
myndigheder om at 

beskytte dyrene,  
så de får lov til at  
leve et naturligt liv.
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Dyrevenlige modeuger
I 2022 satte vi fokus på modeindustriens brug af pels og skind 
fra vilde dyr. I august gik Copenhagen Fashion Week ud med 
budskabet om, at de fremover vil forbyde pels på catwalken. 
Dermed følger de det gode eksempel fra flere andre modeuger 
rundt om i verden, herunder Stockholm, Helsinki og London. 

Modeugen i Melbourne var allerede pelsfri, men i 2022 band-
lyste de desuden alt skind fra vilde dyr, herunder krokodiller. De 
store krybdyr opdrættes og slås ihjel under uacceptable forhold 
på særlige farme, der i flere tilfælde er finansieret af internatio-
nale modefirmaer.

Samarbejde med Spies
I 2022 indgik vi et samarbejde med Spies, Nordens største 
rejsekoncern, der også tæller Ving Rejser, Globetrotter og 
Tjäreborg. Det skal sikre, at dyrevelfærd fremover er endnu mere 
i fokus på koncernens destinationer, så alle oplevelser med vilde 
dyr sker på dyrenes præmisser i deres naturlige miljø.

Spies tilbød i forvejen ikke udflugter til delfinshows eller rideture 
på elefanter. De lægger nu også ekstra vægt på at guide deres 
rejsende til at takke nej til tilbud om at klappe løver og tigre, 
tage selfies med vilde dyr eller betale for at se dansende aber 
og bjørne.

Hjælp til elefantfristeder
I løbet af 2022 støttede vi 10 elefantreservater og elefant-
venlige lejre i Sydøstasien, der fortsat var hårdt ramt af corona-
krisen. Selvom turisterne langsomt er begyndt at vende tilbage, 
har elefantfristederne fortsat færre indtægter fra besøgende.

Med vores hjælp kunne stederne blive ved med at give deres 
elefanter det gode liv, de fortjener efter at være blevet reddet 
fra en hård tilværelse i turistindustrien eller et opslidende liv som 
arbejdselefant i skovhugstindustrien.

Et pelsfrit Europa
I maj 2022 lancerede vi sammen med en lang række andre 
europæiske organisationer borgerinitiativet Fur Free Europe, der 
skal få EU til at forbyde produktion og import af pels. Det vil 
gøre en kæmpe forskel for de omkring 32 mio. mink, ræve, mår-
hunde og chinchillaer, der i dag holdes under helt utilstrækkelige 
forhold på europæiske pelsfarme. 

EU-Kommissionen er forpligtet til at behandle sagen, hvis mindst 
1 mio. EU-borgere skriver under. Det mål nåede vi ved årsskiftet. 
Erfaringen viser dog, at en del underskrifter er mangelfuldt ud-
fyldt og erklæres ugyldige, så vi indsamlede fortsat underskrifter 
indtil 1. marts 2023 for at sikre, at der er nok gyldige.

VILDE DYR

UDVALGTE INDSATSER I 2022

For at lave en pelsfrakke  
skal man bruge:

300 chinchillaer, 60 mink 
eller 15  - 40 ræve.
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I årevis levede den 15 år gamle bjørn Bolik i et lillebitte, 
beskidt bur nær en restaurant ved et feriested i Chernivtsi, 
Ukraine. Her fungerede han som attraktion for de besøgende. 
I 2022 blev Chernivtsi bombet, og Bolik havde ingen mulig-
hed for at undslippe ilden og larmen fra eksplosionerne.

Flere organisationer samarbejdede om at redde Bolik ud 
af landet. Med hjælp fra vores støtter finansierede vi den 
sidste del af redningsaktionen fra den ukrainske grænse til 
Libearty Bjørnereservat i Rumænien.

Vilde dyr
BJØRNE

Med sine 600 kg er Bolik den største bjørn, reservatet 
nogensinde har haft. Efter de mange år i fangenskab kan 
han ikke klare sig selv i naturen, men i reservatet kan han 
følge sine naturlige instinkter i selskab med artsfæller. 

Gitte Buchhave, direktør i World Animal Protection 
 Danmark, besøgte reservatet i efteråret 2022: ”Det var en 
kæmpe glæde at se, hvor godt Bolik er faldet til. Han har 
fået masser af plads, træer at klatre i og et vandhul at 
bade i.”

Bolik har fundet sig godt til rette i bjørnereservatet.

Reddet fra bomberne



Slut med bjørnegalde i Sydkorea
I januar 2022 annoncerede Sydkoreas regering, at det fra 
1. januar 2026 vil være forbudt at holde bjørne i fangenskab 
for at udnytte dem for deres galdes skyld. De bjørne, der i dag 
lever på bjørnegaldefarme, skal flyttes til reservater.

På farmene holdes bjørnene i mikroskopiske bure, blot for at 
blive slagtet i 10 års-alderen, så deres galdeblærer kan bru-
ges som ingrediens i traditionel asiatisk medicin. Vi har siden 
2003 kæmpet for at få stoppet udnyttelsen, og i dag er der 
kun 360 bjørne tilbage på farmene mod 1.400 bjørne i midt-
00’erne. Med den nye aftale vil landets bjørnegaldeindustri 
om få år endegyldigt blive lukket.

Hjælp til bjørnene i Pakistan
I Pakistan bliver et mindre antal bjørne stadig udnyttet som danse-
bjørne og i bjørne-hundekampe. De bliver trænet med brutale 
metoder, er ofte underernærede og har fysiske og psykiske mén 
efter mishandlingen. Siden 1997 har vi arbejdet på at få stoppet 
denne udnyttelse, og vi har været med til at redde 145 bjørne. 

I 2022 var vi med til at sikre tre tidligere dansebjørne en ny til-
værelse i Balkasar Bjørnereservat, som vi finansierer. I sommeren 
og efteråret blev Pakistan ramt af voldsomme oversvømmelser, 
som skabte store ødelæggelser i reservatet. Alle bjørnene nåede 
heldigvis at blive bragt i sikkerhed, og med hjælp fra vores støtter 
er reservatet siden blevet genopbygget.

Mange bjørne reddet i Vietnam
Også i Vietnam har vi gjort fremskridt i arbejdet for bjørnene. 
Her får levende bjørne tappet deres galde med lange kanyler. 
Det har ganske vist været ulovligt siden 2005, men der lever 
stadig bjørne på tidligere galdefarme, og nogle får illegalt 
tappet deres galde.

I 2022 var vi med til at redde 24 bjørne fra fangenskab, og 
vi var en del af den hidtil største redningsaktion, hvor ni bjørne 
blev befriet efter 17 år bag tremmer. Alle ni bjørne har fået et 
nyt, trygt liv i et reservat. Antallet af bjørne i fangenskab i Viet-
nam er nu nede på 257 – en nedgang på 94 % siden 2005. 
I alt er vi nået op på 42 bjørnegaldefri provinser i landet ud 
af 58.

Fra krigszone til fredeligt reservat
Bjørnereservatet Libearty i Rumænien er hjem for omkring 120 
bjørne, hvoraf de fleste er reddet fra elendige forhold i fangen-
skab. I 2022 var vi med til at sikre, at to bjørne og to ulve, der i 
årevis var blevet udnyttet til underholdning, blev reddet ud af det 
krigshærgede Ukraine. De byttede dermed deres små bure ud 
med skov, enge og vandhuller i det store reservat.

I løbet af året tog reservatet også imod tre forældreløse bjørne-
unger, hvis mødre var blevet skudt af myndighederne, fordi de 
søgte efter mad inde i byerne. Ungerne har nu fået en ny chance 
for at leve et naturligt bjørneliv.

De seneste fem år har vi deltaget i

135
redninger 

af bjørne fra galdefarme i Vietnam.
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UDVALGTE INDSATSER I 2022

VILDE DYR



Grise fra et økologisk landbrug med høj dyrevelfærd. 
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L ANDBRUGSDYR

Landbrugsdyr

På verdensplan lever milliarder 
af landbrugsdyr under meget 
ringe forhold.  
Grise, kyllinger, køer og andre dyr 
har alt for lidt plads, ser sjældent 
dagslys og har næsten ingen 
muligheder for at udføre naturlig 
adfærd.

Vi arbejder for at få omlagt 
fødevareproduktionen, så 
dyrevelfærd kommer i 
højsædet.  
Det indebærer, at der skal være 
færre dyr i landbruget, som så til 
gengæld kan få god plads og 
bedre leveforhold.

Sammenhængen mellem klima og dyrevelfærd
I 2022 har vi dokumenteret, at land-
bruget er en af de største klimasyndere. 
Det skyldes bl.a. omfattende skovrydning 
i  Sydamerika til fordel for græs marker til 
kødkvæg og marker med soja.  Sojaen 
bruges af landbruget verden over, 
herunder  Danmark, som foder til grise 
og kyllinger, der typisk lever under dybt 
kritisable forhold. 

Der er tale om en destruktiv cyklus, hvor 
regnskoven fældes, så store mængder 
CO2 bliver udledt i atmos færen, og vilde 
dyr mister deres levesteder. Det sker for 
at understøtte et  fødevaresystem, hvor 
dyr behandles som produktionsenheder 
frem for levende væsner med krav på et 
værdigt liv. 

Vores arbejde for bedre forhold for 
landbrugsdyr er dermed en del af den 
globale bæredygtighedsagenda – 
og vi taler altid dyrenes sag i denne 
sammenhæng.

Fokus på grise og kyllinger
Rapporten Climate Change and  Cruelty, 
som vi fremlagde på FN’s klimatopmøde 

COP27, viste bl.a., at grise og kyllinger 
ofte bliver overset, når der tales klima. 
Men fordi de fodres med soja fra områ-
der, hvor regnskoven bliver ryddet for at 
gøre plads til marker, har de et enormt 
klimaaftryk.

Foto: Christian Andersen

USA, Kina, Brasilien og 
Holland er fire lande med 

et stort industrielt landbrug. 
Hvis indbyggerne i disse 

fire lande alene halverer 
deres indtag af kyllinge- 
og svinekød inden 2040 

og samtidig i dobbelt 
så høj grad vælger kød 
fra dyr, der har haft det 
godt, vil det reducere 

CO2udledningen så meget, 
at det svarer til: 

45 mio.  
færre biler på 

vejene.

For at dyrke foder nok til at producere 
1 mio. kg  kyllinge kød og 1 mio. 

kg svinekød skal der bruges så 
 meget land, at det svarer til, at op til

1,45 mio. 
træer er blevet fældet.
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KATASTROFEHJÆLP

Katastrofehjælp

Xamã under transporten til rehabiliteringscenteret.

I 2022 mistede jaguarungen Xamã sit hjem og sin mor 
 under skovbrandene i Brasilien. Han var omkring to 
 måneder gammel, da han blev fundet i et område tæt 
på  brandene – alene, svag og dehydreret.

I første omgang blev Xamã bragt til et dyrehospital, hvor 
han kunne få kyndig behandling og komme sig. Efter fem 
måneder blev han i slutningen af januar 2023 flyttet til et 
rehabiliteringscenter. 

Her kan Xamã nu boltre sig på 15.000 m² indhegnet regn-
skov. Han skal blive under disse beskyttede forhold i op til 
to år, mens han lærer at jage, forsvare sig og andre færdig-
heder, en jaguar har brug for i naturen. Derefter vil han blive 
genudsat i et sikkert område af regnskoven, hvor han igen kan 
leve helt frit.

Akut hjælp til Brasiliens vilde dyr
I Brasilien bliver Amazonas-regnskoven 
og andre uerstattelige naturområder 
i stor stil ryddet til fordel for industrielt 
landbrug. Skoven ryddes med ild, så der 
opstår store skovbrande, som driver de 
vilde dyr på flugt. 

Mange af de dyr, der undslipper flam-
mehavet, har akut brug for mad, vand og 
dyrlægebehandling og kan derefter gen-
udsættes i sikre områder. Andre har brug 
for længere ophold på redningscentre, 
mens de kommer sig oven på deres ska-
der. Unger, som har mistet deres mødre 
under flugten, skal fodres og beskyttes, 
indtil de er gamle nok til at klare sig selv, 
og de skal oplæres i de færdig heder, de 
får brug for i den fri natur.

I 2022 støttede vi lokale brasilianske 
organisationer, der arbejder med at 
redde, rehabilitere og genudsætte 
nødstedte dyr, herunder myreslugere, 
jaguarer, navlesvin og sumphjorte.

Millioner af dyr bliver hvert år 
ramt af naturkatastrofer. 
Dyrene bliver dræbt, såret eller 
fordrevet, og efterfølgende dør 
mange af sult og sygdomme.

Vi støtter lokale organisationer, 
der redder nødstedte dyr. 
På den måde sikrer vi, at dyrene 
får hurtig hjælp, hvad enten der 
er brug for dyrlægehjælp, foder, 
evakuering af dyr eller gen forening 
af dyr og ejere.

Xamã vender tilbage til 
regnskoven
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Året i tal

Vores samlede indtægt  
i 2022 lå på

Vi er ligeledes meget taknemmelige, 
når dyrevenner vælger at betænke 

os i deres testamente. I 2022 
modtog vi tæt på 5,2 mio. kr. 
i testamentegaver til vores arbejde 

for at beskytte udsatte dyr. Det er et 
historisk højt tal og en stigning på 

37 % i forhold til 2021.

I 2022 gav 

50.476 
PERSONER 
i alt 50,7 mio. kr. 

59,3
mio.kr. 

Størstedelen stammer fra private bidragsydere, 
der støtter arbejdet for dyrene via faste 

månedlige eller enkeltstående donationer. 

Vi sætter stor pris på, 
at der trods krise og 
inflation stadig er 

mange, der har valgt at 
støtte de dyr rundt  
om i verden, som har  

hårdt brug for  
hjælp.
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Sammen gav vi dyrene en stemme

I 2022 …

DONATIONER FRA FONDE OG VIRKSOMHEDER
Vi takker for støtten til:

… arbejdet for at hjælpe elefantvenlige fristeder i Asien i kølvandet på coronakrisen:
QATO Fonden · Lund Fonden

… at udvide Europas første elefantreservat, Elephant Haven i Frankrig:
Fonden af 24. december 2008

… Libearty Bjørnereservat i Rumænien:
Fonden af 24. december 2008

… en dyreambulance til Libearty Bjørnereservat i Rumænien:
Ibsø Holding

… kampen for at få stoppet bjørnegaldeindustrien i Asien:
Lulu Dyrefond · Toyota-Fonden · Fru Ellen Bremerdals Dyrefond · Lund Fonden

… vores generelle arbejde for at beskytte dyr verden over:
KBS Byg · Hannibal Travel

ÅRET I  TAL

... havde vi over 9.000 
følgere på Instagram 
ved udgangen af året. 
Kærligheden til dyrene skinner 
tydeligt igennem hos vores følgere, 
når de liker vores opslag og sender 
positive kommentarer og beskeder. 
Det samme gør den hos influencere 
som Mathilde Norholt og Szhirley, 
der i årets løb var med til at sprede 
vores budskaber.

... indsamlede vi omkring 21.000 
underskrifter fra danskere,  
der vil have forbedret dyrs forhold.
Underskrifter er en vigtig del af vores kampagner, 
når vi skal lægge pres på internationale instanser, 
regeringer og store virksomheder.

... havde vores Facebook-side over 
112.000 følgere ved udgangen af året. 
Dette fællesskab af dyrevenner hjælper  vores bud-
skaber med at nå endnu længere ud, når følgerne 
kommenterer på og deler vores opslag.

... er vi blevet aktive på 
LinkedIn og Twitter. 
Desuden blander tre af vores stærke 
profiler – kampagnechef Esben Sloth, 
seniorrådgiver Pernille Fraas Johnsen 
og campaign manager Stephanie 
Kruuse Klausen – sig i debatten på 
Twitter og taler dyrenes sag.
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 Projekter, oplysning og kampagner 78 %
 Indtægtsgivende aktiviteter 11 %
 Administration 9 %
 Nyhedsblade m.v. 2 %

I 2022 har vi anvendt mere end 47 mio. kr. til vores formål, dvs. 
til projekter, oplysning og kampagner til gavn for dyrene. Det er 
5,6 mio. kr. mere end året før, så til trods for at vores samlede 
indtægt i 2022 faldt med 7 %, har vi altså valgt at opretholde et 
højt aktivitetsniveau. 

Vi har samtidig fastholdt vores administrationsudgifter på under 
10 % og har fortsat en meget solid økonomi med en egen kapital 
på mere 18 mio. kr. Alt i alt går vi derfor fortrøstningsfulde ind 
i 2023, hvor vi – trods det aktuelle pres på hele samfunds-
økonomien – står godt rustet til at fortsætte vores omfattende 
arbejde for dyr over hele verden.

Økonomi

18

INDTÆGTER   
Donationer, indsamlinger og kontingenter mv.  48.781.768
Arv  2.320.598
Fonde  375.000
Tilskud fra Tips- og Lottomidler  1.269.967
Momskompensation 1.233.802

INDTÆGTER I ALT 53.981.135

UDGIFTER
Projekter, oplysning og kampagner  39.799.580
Nyhedsblade mv. 534.146
Udgifter til indtægtsgivende aktiviteter  8.129.543
Administrationsudgifter  5.111.166

UDGIFTER I ALT  53.574.435
 
ÅRETS RESULTAT 406.700

Projekter, oplysning og kampagner

78 %

Nyhedsblade mv.

2 %

Administration

9 %

Indtægtsgivende aktiviteter

11 %

Hvad går pengene til?
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Indtægter og udgifter 2022
Resultatopgørelse 2022 (DKK)

INDTÆGTER

Donationer, indsamlinger og kontingenter mv. 50.696.025
Arv 5.211.865
Fonde 1.452.802
Tilskud fra Tips- og Lottomidler 643.920
Tilskud Bladpuljen 278.316
Momskompensation 914.683
Webshop 47.758
Virksomhedssponsorater 12.000 
Renteindtægt m.v. –
INDTÆGTER I ALT  59.257.370 

UDGIFTER

Projekter, oplysning og kampagner 47.203.856 
Nyhedsblade mv. 1.097.989 
Indtægtsgivende aktiviteter 6.315.461 
Administration 5.417.654 
UDGIFTER I ALT 60.034.960 

ÅRETS RESULTAT – 777. 590

ØKONOMI

Personale og lønninger (DKK)

I løbet af 2022 har vi haft 21 faste medarbejdere – heraf 1 barselsvikar – ansat på det danske kontor.
De samlede lønningsudgifter udgjorde 11.440.851
De samlede pensionsudgifter udgjorde 1.213.166 



Følg vores arbejde på:
  worldanimalprotection.dk
  facebook.com/WorldAnimalProtectionDanmark
  instagram.com/worldanimalprotection.dk
  youtube.com/AnimalProtectionDK
  linkedin.com/company/worldanimalprotectiondanmark
  twitter.com/wapdanmark

EN BEDRE VERDEN.  
FOR ALLE.


